[image: image1.png]

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018                                                           № 94                                                      с. Кормовое

	Об утверждении Перечня  муниципальных

программ Кормовского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 31.10.2011 № 92-А  «Положение о бюджетном процессе в Кормовском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Кормовского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Кормовского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных  программ Кормовского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                                                   В.В. Сикаренко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению
Администрации
Кормовского сельского поселения
от 08.10.2018 № 94
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кормовского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Кормовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	2. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кормовского сельского поселения»
	Администрация Кормовского
сельского поселения

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства;

развитие коммунальной инфраструктуры;

повышение качества водоснабжения;

совершенствование системы комплексного благоустройства  и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Кормовское сельское поселение»

	3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Кормовского сельского поселения

	6. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры;

повышение безопасности дорожного движения

	7. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта;

совершенствование системы физического воспитания населения

	8. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Кормовского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета;

содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	9. «Муниципальная политика»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	развитие муниципального управления и муниципальной службы;

содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности муниципальной поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций;

создание условий для объективного и полного информирования жителей Кормовского сельского поселения о деятельности муниципальных органов Кормовского сельского поселения;

содействие формированию общероссийской гражданской идентичности, этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Кормовского сельского поселения, и гармонизации межэтнических отношений

	10. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Кормовского
сельского поселения
	обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов;

снижение потерь энергоресурсов;

улучшение экологической ситуации

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Кормовского сельского поселения
от 08.10.2018 № 94
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Кормовского сельского поселения,
признанных утратившими силу
1. Постановление Администрации Кормовского сельского поселения от 20.09.2013 № 96 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Кормовского сельского поселения»;

2. Постановление Администрации Кормовского сельского поселения от 28.12.2017 № 147 «О внесении изменений в постановление Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 20.09.2013 № 96».

PAGE
2